
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA - RJ 

 
DIVISÃO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÔES 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2024 
 

 
O Município de Santa Maria Madalena, através da Comissão Permanente de Licitações e 
Julgamento, avisa que fará realizar no dia 26/11/2024 às 08:00h, a Chamada Pública nº 
001/2024, visando adquirir gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, do tipo menor preço por item, conforme solicitado no processo 
administrativo 1005/24, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, 
obedecendo, fiel e integralmente, às exigências e condições estabelecidas no Edital de 
CHAMADA PÚBLICA nº 001/2024. 
 

PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO 
O prazo para execução do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura 
do contrato ou ordem de execução emitida pelo Contratante. 

 
LOCAL PARA OBTER INFORMAÇÕES DO EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS 

Secretaria da CPL, situada na Praça Coronel Braz, 02, centro, Santa Maria Madalena/RJ, 
tel/fax: 0-xx-22-2561-1562, Setor de Compras e 2561-1237 ou 2561-1247, ramal 222, e na 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura no tel. (22) 2561-3299 e (22) 2561-
1812, no horário de 08:00 às 16:00 horas, a partir do dia 06/11/2024. 
 

CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO E HABILITAÇÃO 
Agricultor(es) Familiar(es) e do(s) Empreendedor(es) Familiar(es) Rural(is) que atenderem 
a todas as condições exigidas no edital para o chamamento em epígrafe, observada a 
necessária qualificação, na forma da legislação pertinente a matéria. 
 
OBS: caso haja interesse em participar da referida licitação, favor enviar solicitação 
do edital através do e-mail setordecompras@pmsmm.rj.gov.br 
 
 
 

_________________________ 
Tamara Melegari Candido 

Divisão de Compras 
Mat. 12096/1 

 
 

mailto:setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

